



ПРАВИТЕЛЬСТВО ПЕРМСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

06.11.2015

№ 948-п

О внесении изменений в отдельные постановления Правительства Пермского края

В целях уточнения объема финансирования, предусмотренного на реализацию мероприятий в сфере культуры и молодежной политики, предусмотренных государственной программой Пермского края «Культура Пермского края», утвержденной постановлением Правительства Пермского края от 3 октября 2013 г. № 1317-п, повышения эффективности осуществления расходования и контроля за расходованием средств бюджета Пермского края

Правительство Пермского края ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в отдельные постановления Правительства Пермского края (далее – Изменения).
2. Настоящее постановление вступает в силу через 10 дней после дня его официального опубликования, действие пункта 9 Изменений распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2015 г.

И.о. председателя Правительства
Пермского края

А.В. Чибисов

УТВЕРЖДЕНЫ
постановлением
Правительства Пермского края
от 06.11.2015 № 948-п

**ИЗМЕНЕНИЯ,
которые вносятся в отдельные постановления
Правительства Пермского края**

1. В постановлении Правительства Пермского края от 15 октября 2012 г. № 1086-п «Об установлении расходного обязательства Пермского края на предоставление грантов муниципальным театрам Пермского края и утверждении Порядка предоставления субсидий из бюджета Пермского края бюджетам муниципальных образований Пермского края на предоставление грантов муниципальным театрам Пермского края» (в редакции постановлений Правительства Пермского края от 4 декабря 2012 г. № 1389-п, от 1 марта 2013 г. № 91-п, от 11 октября 2013 г. № 1391-п, от 23 сентября 2014 г. № 1048-п, от 20 марта 2015 г. № 148-п, от 20 мая 2015 г. № 310-п):

1.1. в пункте 2 цифры «7200» заменить цифрами «6300»;

1.2. в Порядке предоставления субсидий из бюджета Пермского края бюджетам муниципальных образований Пермского края на предоставление грантов муниципальным театрам Пермского края:

1.2.1. абзац второй пункта 3.8 признать утратившим силу;

1.2.2. в абзаце первом пункта 3.12 слова «800 000 (восемьсот тысяч)» заменить словами «700 000 (семьсот тысяч)»;

1.2.3. пункт 4.3 признать утратившим силу.

2. В постановлении Правительства Пермского края от 16 октября 2012 г. № 1087-п «Об установлении расходного обязательства Пермского края на мероприятия по повышению квалификации кадров и переподготовке кадров специалистов учреждений культуры и педагогических работников образовательных учреждений сферы искусства и культуры Пермского края» (в редакции постановлений Правительства Пермского края от 28 марта 2013 г. № 163-п, от 13 мая 2014 г. № 336-п):

2.1. в наименовании слова «образовательных учреждений» заменить словами «образовательных организаций»;

2.2. в преамбуле слова «образовательных учреждений» заменить словами «образовательных организаций»;

2.3. в пункте 1 слова «образовательных учреждений» заменить словами «образовательных организаций»;

2.4. в пункте 2 слова «образовательных учреждений» заменить словами «образовательных организаций»;

2.5. в пункте 3:

2.5.1. слова «образовательных учреждений» заменить словами «образовательных организаций»;

2.5.2. слова «в сумме 200 тыс. рублей ежегодно» заменить словами «в сумме 200 тыс. рублей на 2015 год, с 2016 года в сумме 600 тыс. рублей ежегодно»;

2.6. в пункте 6 слова «образовательных учреждений» заменить словами «образовательных организаций»;

2.7. в пункте 8 слова «Кочурову Н.Г.» заменить словами «Ивенских И.В.»;

2.8. в Порядке расходования средств бюджета Пермского края на мероприятия по повышению квалификации кадров и переподготовке кадров специалистов учреждений культуры и педагогических работников образовательных учреждений сферы искусства и культуры Пермского края:

2.8.1. в наименовании слова «образовательных учреждений» заменить словами «образовательных организаций»;

2.8.2. в пункте 1.1:

слова «образовательное учреждение» в соответствующих числе и падеже заменить словами «образовательная организация» в соответствующих числе и падеже;

слова «право ведения» заменить словом «осуществление»;

2.8.3. в пункте 1.2 слова «образовательных учреждений» заменить словами «образовательных организаций»;

2.8.4. в пункте 1.3:

слова «образовательных учреждений» заменить словами «образовательных организаций»;

слова «руководителем учреждения» заменить словами «руководителем организации»;

2.8.5. в разделе II слова «образовательных учреждений» заменить словами «образовательных организаций»;

2.8.6. в пункте 3.1.2 слова «образовательных учреждений» заменить словами «образовательных организаций»;

2.8.7. в пункте 3.1.3 слова «образовательных учреждений» заменить словами «образовательных организаций»;

2.8.8. раздел V изложить в следующей редакции:

«V. Контроль

Контроль за расходованием средств на проведение мероприятий осуществляется в соответствии с бюджетным законодательством.».

3. Пункт 2 постановления Правительства Пермского края от 22 октября 2012 г. № 1163-п «Об установлении расходного обязательства Пермского края на награждение Почетной грамотой Министерства культуры, молодежной

политики и массовых коммуникаций Пермского края» (в редакции постановлений Правительства Пермского края от 23 сентября 2014 г. № 1048-п, от 13 апреля 2015 г. № 217-п) дополнить словами «, на 2018 год – в размере 255 000,0 рублей».

4. В постановлении Правительства Пермского края от 30 декабря 2013 г. № 1824-п «Об утверждении Порядка предоставления субсидий из бюджета Пермского края некоммерческим организациям, не являющимся государственными (муниципальными) учреждениями, на возмещение части затрат на проведение мероприятий в сфере культуры и молодежной политики» (в редакции постановления Правительства Пермского края от 3 июня 2014 г. № 447-п):

4.1. в пункте 3 слова «Кочурову Н.Г.» заменить словами «Ивенских И.В.»;

4.2. Порядок предоставления субсидий из бюджета Пермского края некоммерческим организациям, не являющимся государственными (муниципальными) учреждениями, на возмещение части затрат на проведение мероприятий в сфере культуры и молодежной политики дополнить пунктом 2.1.8 следующего содержания:

«2.1.8. отсутствие просроченной задолженности по налоговым и иным обязательным платежам, а также по начисленным, но неуплаченным штрафам и пеням в бюджеты бюджетной системы Российской Федерации и государственные внебюджетные фонды (за исключением задолженности, по которой оформлены в установленном порядке соглашения о реструктуризации, соблюдаются графики погашения задолженности и своевременно осуществляются текущие платежи).»;

5. В постановлении Правительства Пермского края от 14 октября 2013 г. № 1401-п «Об установлении расходных обязательств Пермского края на предоставление субсидий на возмещение части затрат на проведение мероприятий в сфере культуры и молодежной политики» (в редакции постановлений Правительства Пермского края от 20 марта 2015 г. № 148-п, от 13 апреля 2015 г. № 217-п):

5.1. в пункте 1 слова «на 2014-2017 годы» исключить;

5.2. в пункте 2.1:

5.2.1. в абзаце первом цифры «20 000,0» заменить цифрами «25 000,0»;

5.2.2. дополнить абзацем следующего содержания:

«2018 год – 5 000,0 тыс. рублей.»;

5.3. в пункте 2.2:

5.3.1. в абзаце первом цифры «15 000,0» заменить цифрами «19 000,0»;

5.3.2. дополнить абзацем следующего содержания:

«2018 год – 4 000,0 тыс. рублей.»;

5.4. в пункте 2.3:

- 5.4.1. в абзаце первом цифры «16 000,0» заменить цифрами «19 100,0»;
- 5.4.2. в абзаце четвертом цифры «4 000,0» заменить цифрами «3 700,0»;
- 5.4.3. в абзаце пятом цифры «4 000,0» заменить цифрами «3 700,0»;
- 5.4.4. дополнить абзацем следующего содержания:
«2018 год – 3 700,0 тыс. рублей.».

6. В постановлении Правительства Пермского края от 16 октября 2013 г. № 1419-п «Об установлении расходного обязательства Пермского края на предоставление субсидий из бюджета Пермского края на возмещение затрат на реализацию социальных и культурных проектов в сфере молодежной политики» (в редакции постановлений Правительства Пермского края от 10 июля 2014 г. № 602-п, от 20 марта 2015 г. № 148-п, от 13 апреля 2015 г. № 217-п):

- 6.1. в пункте 1 слова «на 2014-2017 годы» исключить;
- 6.2. в пункте 2:
 - 6.2.1. в абзаце четвертом цифры «8 500,0» заменить цифрами «6 690,0»;
 - 6.2.2. в абзаце пятом цифры «8 500,0» заменить цифрами «6 690,0»;
 - 6.2.3. дополнить абзацем следующего содержания:
«2018 год – 6 690,0 тыс. рублей.».

7. В постановлении Правительства Пермского края от 30 декабря 2013 г. № 1825-п «Об утверждении Порядка предоставления субсидий из бюджета Пермского края некоммерческим организациям, не являющимся государственными (муниципальными) учреждениями, на возмещение затрат на реализацию социальных и культурных проектов в сфере молодежной политики» (в редакции постановлений Правительства Пермского края от 25 апреля 2014 г. № 295-п, от 13 мая 2014 г. № 336-п):

- 7.1 в пункте 4 слова «Кочурову Н.Г.» заменить словами «Ивенских И.В.»;
- 7.2. в Порядке предоставления субсидий из бюджета Пермского края некоммерческим организациям, не являющимся государственными (муниципальными) учреждениями, на возмещение затрат на реализацию социальных и культурных проектов в сфере молодежной политики:
 - 7.2.1. пункт 1.2.1 изложить в следующей редакции:
«1.2.1. информирование молодежи Пермского края о возможностях самореализации на территории Пермского края;»;
 - 7.2.2. пункт 1.2.2 изложить в следующей редакции:
«1.2.2. развитие системы добровольчества в Пермском крае;»;
 - 7.2.3. пункт 1.2.3 изложить в следующей редакции:
«1.2.3. поддержка и развитие деятельности студенческих отрядов Пермского края;»;
 - 7.2.4. пункт 1.2.4 изложить в следующей редакции:
«1.2.4. вовлечение молодежи в творческую деятельность;»;

7.2.5. пункт 1.2.5 изложить в следующей редакции:

«1.2.5. развитие системы поддержки молодых людей, оказавшихся в трудной жизненной ситуации;»;

7.2.6. пункт 1.2.6 признать утратившим силу;

7.2.7. пункт 1.2.7 признать утратившим силу;

7.2.8. дополнить пунктом 2.1.8 следующего содержания:

«2.1.8. отсутствие просроченной задолженности по налоговым и иным обязательным платежам, а также по начисленным, но неуплаченным штрафам и пеням в бюджеты бюджетной системы Российской Федерации и государственные внебюджетные фонды (за исключением задолженности, по которой оформлены в установленном порядке соглашения о реструктуризации, соблюдаются графики погашения задолженности и своевременно осуществляются текущие платежи).»;

7.2.9. пункт 3.6 признать утратившим силу;

7.2.10. пункт 4.2 признать утратившим силу;

7.2.11. в пункте 4.3 после слова «проводят» дополнить словом «обязательную».

8. В постановлении Правительства Пермского края от 11 октября 2013 г. № 1389-п «Об установлении расходного обязательства Пермского края на проведение мероприятий по сохранению, использованию, популяризации и государственной охране объектов культурного наследия (памятников истории и культуры), расположенных на территории Пермского края, и о признании утратившими силу отдельных постановлений Правительства Пермского края» (в редакции постановления Правительства Пермского края от 13 апреля 2015 г. № 217-п):

8.1. в пункте 3 слова «на 2016 год – в размере 67 122 500,0 рубля, на 2017 год – в размере 107 122 500,0 рубля» заменить словами «на 2016 год – в размере 41 538 400,0 рубля, на 2017 год – в размере 49 587 900 рубля, на 2018 год – в размере 50 919 900,0 рубля»;

8.2. пункт 3.6 Порядка расходования средств бюджета Пермского края на проведение мероприятий по сохранению, использованию, популяризации и государственной охране объектов культурного наследия (памятников истории и культуры), расположенных на территории Пермского края, изложить в следующей редакции:

«3.6. Остаток неиспользованных средств на проведение мероприятий подлежит возврату в бюджет Пермского края в соответствии с законодательством Российской Федерации и Пермского края.».

9. Пункт 5 Правил предоставления иных межбюджетных трансфертов из бюджета Пермского края бюджетам муниципальных районов (городских округов) Пермского края на проведение мероприятия «Пермский край –

территория культуры», утвержденных постановлением Правительства Пермского края от 12 ноября 2014 г. № 1290-п «Об установлении расходного обязательства Пермского края на проведение мероприятия «Пермский край – территория культуры» и утверждении Правил предоставления иных межбюджетных трансфертов из бюджета Пермского края бюджетам муниципальных районов (городских округов) Пермского края на проведение мероприятия «Пермский край – территория культуры» (в редакции постановлений Правительства Пермского края от 3 декабря 2014 г. № 1389-п, от 20 марта 2015 г. № 148-п), дополнить абзацем следующего содержания:

«Иные межбюджетные трансферты направляются в том числе на возмещение средств бюджетов муниципальных образований, использованных не ранее 1 января 2015 года на оплату расходов в целях проведения мероприятий в объеме, превышающем размер долевого финансирования расходов за счет средств муниципальных образований.».

10. В пункте 2 постановления Правительства Пермского края от 27 января 2015 г. № 34-п «Об установлении расходного обязательства Пермского края на поддержку мероприятий творческих союзов Пермского края и об утверждении Правил предоставления субсидий из бюджета Пермского края на поддержку мероприятий творческих союзов Пермского края» (в редакции постановления Правительства Пермского края от 20 марта 2015 г. № 148-п) цифры «7 666,4» заменить цифрами «7 091,4».

11. В постановлении Правительства Пермского края от 4 сентября 2015 г. № 597-п «Об установлении расходного обязательства Пермского края по предоставлению гранта в форме субсидии из бюджета Пермского края федеральному государственному бюджетному образовательному учреждению высшего образования «Пермский государственный институт культуры»:

11.1. в пункте 1 слова «на 2015 год» исключить;

11.2. пункт 2 дополнить словами «, в размере 2 500,0 тыс. руб. на 2016 год»;

11.3. в Порядке предоставления гранта в форме субсидии из бюджета Пермского края на повышение конкурентоспособности обучающихся образовательных организаций высшего образования Пермского края в сфере культуры:

11.3.1. в пункте 1.3 слова «в 2015 году» исключить;

11.3.2. пункт 2.2.3 признать утратившим силу;

11.3.3. пункт 2.2.4 признать утратившим силу;

11.3.4. в пункте 3.1 слова «в срок до 1 октября 2015 года» заменить словами «ежегодно в срок до 20 ноября»;

11.3.5. в пункте 4.4:

в абзаце первом слова «в полном объеме» исключить;

в абзаце втором слова «в полном объеме» исключить.